[image: image1.png]



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR MIRATIMIN E MODELEVE TË VENDIMEVE DHE DOKUMENTACIONIT TË PUNËS, TË CILAT DO TË PËRDOREN NGA DISA KZAZ DHE KQV, PËR ZGJEDHJET E PJESSHME PËR ORGANET E 
QEVERISJES VENDORE TË DATËS 23 QERSHOR 2013
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në mbledhjen e tij të datës 11.06.2013, me pjesëmarrjen e:

Lefterije
LUZI (LLESHI)-

Kryetare

Hysen 

OSMANAJ-


Anëtar

Klement
ZGURI-


Anëtar

Vera

SHTJEFNI-


Anëtare

shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:
Për miratimin e modeleve të vendimeve dhe dokumentacionit të punës, të cilat do të përdoren nga disa KZAZ dhe KQV, për zgjedhjet e pjesshme për organet e qeverisjes vendore të datës 23 qershor 2013

BAZA LIGJORE:
Neni 21 pika 2, neni 23, pika 1 germa “a”, neni 33 gërma f, neni 73 pika 2, të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike; 

VËREN

Me Dekretin Nr. 8208, Nr. 8209, Nr. 8210 dhe Nr. 8213, Presidenti i Republikës, ka Dekretuar datën 23 qershor 2013, si datë për zhvillimin e zgjedhjeve të pjesshme për Kryetar të Bashkisë Bulqizë, Kryetar të Komunës Thumanë, Kryetar të Njësisë Bashkiake Nr. 1, Bashkia Tiranë dhe Kryetar të Komunës Sevaster. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me Vendimin e tij Nr. 20, datë 28.01.2013, “Për miratimin e modeleve të vendimeve dhe dokumentacionit të punës së KZAZ-ve, për zgjedhjet për Kuvend të datës 23 qershor 2013”, ka miratuar modelet e vendimeve dhe dokumentacion e punës të cilat do të përdoren nga KZAZ-ja për zgjedhjet për Kuvend të datës 23 qershor 2013, modele dhe regjistra të cilat mund të përdoren dhe janë të vlefshme edhe për zgjedhjet e pjesshme për organet e pushtetit vendore të datës 23 qershor 2013. 
Në nenin 67 të Kodit Zgejdhor, përcaktohet që kandidati për kryetar komune apo bashkie regjistrohet në KZAZ-në që mbulon njësinë e qeverisjes vendore. Në nenin 73 pika 2 parashikohet se miratimi ose refuzimi i dokumentacionit përfundimtar të kandidimit, merret me vendim nga KZAZ-ja. Për sa më sipër janë hartuar 2 modele tip të vendimeve të KZAZ-së, Modeli 10 V “Vendim Për regjistrimin e kandidatit për Kryetar Bashkie/Komune” dhe Modeli 11 V “Vendim Për mosregjistrimin e kandidatit për Kryetar Bashkie/Komune” 
PËR KËTO ARSYE  

Neni 21 pika 2, neni 23, pika 1 germa “a”, neni 33 gërma f, neni 73 pika 2, të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.
V E N D O S I:

1. Në zgjedhjet e pjesshme për Kryetarin e Bashkisë Bulqizë, Qarku Dibër, Kryetarin e Njësisë Bashkiake nr.1, Qarku Tiranë, Kryetarin e Komunës Thumanë, Qarku Durrës dhe Kryetarin e Komunës Sevaster Qarku Vlorë të datës 23 qershor 2013, të përdoren Modelet e vendimeve dhe regjistrat e punës të KZAZ-së, të miratuara me Vendimin nr. 20, datë 28.01.2013 të KQZ-së, modelet e vendimeve dhe regjistrat e punës të KQV-së të miratuara me vendimin Nr.266, datë 23.04.2013 të KQZ-së.
2. Në zgjedhjet e pjesshme për Kryetarin e Bashkisë Bulqizë, Qarku Dibër, Kryetarin e Njësisë Bashkiake nr.1, Qarku Tiranë, Kryetarin e Komunës Thumanë, Qarku Durrës dhe Kryetarin e Komunës Sevaster Qarku Vlorë të datës 23 qershor 2013, të miratojë dokumentacionin e punës së KZAZ-së si më poshtë:

a) Modelin 10 V “Për regjistrimin e kandidatit për Kryetar Bashkie/Komune”
b) Modelin 11 V “Për mosregjistrimin e kandidatit për Kryetar Bashkie/Komune”
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
Model 10 V - Vendim regjistrimi kandidati
Model 11 V - Vendim mos regjistrimi kandidati
� EMBED MSPhotoEd.3  ���








__________________________________________________________________________________
[image: image3.jpg]


                             
                                Nr. 535 i Vendimit    Data 11.06.2013 e Vendimit        Ora 1500 e vendimit

Për miratimin e modeleve të vendimeve dhe dokumentacionit të punës, të cilat do të përdoren nga disa KZAZ dhe KQV, për zgjedhjet e pjesshme për organet e qeverisjes vendore të datës 23 qershor 2013

_1299620537.bin

